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§ 33 

Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 
Dnr 01.02/236/2017 

 

BESLUT 

 
Förvaltningens förslag till underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 för 

idrottsnämnden godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.  

 

Ärendet 

 
Nämndens ekonomiska situation påverkas i hög utsträckning av följande faktorer: 

simhallarnas besöks- och intäktsutveckling, utveckling av intäkterna för planhyror samt 

investeringar som medför ökade drift- och lokalkostnader. 

De senaste åren har simhallarnas intäktsutveckling stabiliserats för att därefter minska med 

cirka 23,1 mnkr mellan 2012-2015. Större delen av minskningen beror på att anläggningar är 

och har varit stängda för renovering. 

Under budgetperioden kommer Forsgrénska badet och GIH-badet att vara stängda samtidigt 

under en period för renovering. Ombyggnationerna ökar trycket på övriga simhallar utan att 

antalet kunder ökar totalt sett. Detta innebär en stor negativ inverkan på idrottsnämndens 

driftbudget under 2018-2020. 

Det finns en stor efterfrågan på nya idrottshallar framöver. Under 2018-2020 beräknas flera 

nya idrottshallar tas i drift. Därutöver kommer exempelvis nya konstgräsplaner, en skridsko- 

och bandyhall, friluftsbad (Järva) samt ett konstsnöspår (Ågesta) att driftsättas under 

perioden. 

Samtidigt som flera nya anläggningar driftsätts under perioden öppnar Åkeshovs sim- och 

idrottshall, GIH-badet och Forsgrénska badet åter efter renovering under perioden. 

Sammantaget innebär detta att förvaltningen ser ett behov av en utökad investeringsbudget för 

maskiner och inventarier under åren 2018-2019. 

Även för friluftsinvesteringar uppskattar förvaltningen att det finns ett behov av utökad bud-

get 2018 och 2019 för det planerade konstsnöspåret i Ågesta. 

Det ökade behovet av investeringsbudget kommer även att medföra ökade kapitalkostnader 

inom driftbudgeten. 

Ett annat mycket stort investeringsbehov för nämnden återfinns inom båtsporten, där pontoner 

med mera måste bytas ut. På grund av eftersatt underhåll är nuvarande bestånd i mycket dåligt 

skick. Det är staden som äger pontoner med mera, däremot har samtliga driftkostnader för 

båtsporten historiskt finansierats av avgifter från båtklubbarna. Avgifterna har under en längre 

tid varit för låga för att täcka utbyte av pontoner med mera i önskvärd omfattning. Uppskattat 

investeringsbehov uppgår till cirka 100 mnkr totalt fördelat på 10 år. 
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Båtklubbarna anser att de skulle ha svårt att klara en avgiftshöjning kommande år, som täcker 

nödvändiga investeringar, och har därför framfört önskemål om att staden ska finansiera 

investeringarna och att båtklubbarna därefter betalar högre avgifter för att täcka 

kapitalkostnaderna som investeringarna medför. Förvaltningen ser allvarligt på nuvarande 

standard på anläggningstillgångarna inom båtsporten och anser det nödvändigt att staden och 

båtklubbarna kommer överens om en finansieringslösning så fort som möjligt. 

Hyreskostnaderna utgör en väsentlig del av nämndens budget och har därmed stor påverkan 

på de ekonomiska förutsättningarna. Utvecklingen av hyreskostnaderna påverkas till stor del 

av den beslutade investeringsvolymen för nybyggnation och upprustning. Nämndens kostnad 

för hyror beräknas öka med relativt stora belopp under budgetperioden. Därutöver tillkommer 

även ökade hyreskostnader under budgetperioden för anläggningar som hyrs av andra 

hyresvärdar än fastighetsnämnden, till exempel Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB. 

Detta är en konsekvens av samarbetsprojekt med utbildningsförvaltningen. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt 

följande:  

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

 

därutöver anföra  

 

Föreliggande ärende förhåller sig till de ekonomiska ramar och de mål som anges i 

kommunfullmäktiges budget. Eftersom vi har reserverat oss mot såväl budgeten som 

verksamhetsplanen för 2017 har vi därför skiljaktig mening även avseende inriktningen i 

budgetplaneringen för kommande år. 

Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen med fokus 

på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten 

i Stockholm samtidigt som vi nu svart på vitt kan se att de reella satsningarna lyser med sin 

frånvaro.  

Det saknas en fast hand om idrottsnämndsrodret. Inför valet 2014 lovade socialdemokraterna 

att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem åren. Förvisso har en 

miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna lyser med sin 

frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Låt oss därför citera 

den gamle socialdemokratiske ministern Gustav Möllers visdomsord om att: "varje felanvänd 

skattekrona är en stöld av folket". När den rödgrönrosa majoriteten styr idrottsnämnden är det 

befogat att tala om en rekordstöld. 

Istället för att pengarna går till nya investeringar så går de istället till fördyrningar av tidigare 

planerade idrottsanläggningar. Stadens långsiktiga investeringsplan för idrottsanläggningar 

lyfts frågan om reinvesteringar och upprustning av befintliga anläggningar som det mest 

angelägna i dagsläget för att hålla anläggningsbeståndet intakt. Fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen konstaterar att både behovet av nyinvesteringar i takt med att staden 
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växer och reinvesteringar i befintliga anläggningar är mycket stort. Förvaltningarna bedömer 

att investeringsbudgeten inte kommer att klara behoven, vi  noterar att nyinvesteringarna 

måste sänkas eftersom kostnadsutvecklingen skenar iväg.  Mer än halva Idrottsmiljarden har 

redan gått åt till fördyringar på redan beslutade anläggningar. Sätrahallen, Vintervikshallen, 

Riddersvikshallen, Grimsta IP, Hammarby IP samt bandy- och skridskohallen är bara några 

exempel. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och idrottsförvaltningen ges i 

uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan bryta den negativa trenden. Detta 

borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om att Stockholm behöver fler 

idrottsanläggningar. Inköpsrutiner som främjar flera anbud och som bör kunna ge lägre anbud 

bör prioriteras. Enkla träningshallar, som kan byggas till väsentligt lägre kostnader, bör 

prioriteras och kombineras med de mer kostsamma hallar som planeras. 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som ytterstaden och 

närförort. Konkurrens är bra för kvalitén men det gör också idrotten mer tillgänglig för fler. 

Vår grunduppfattning är att kommunen inte ska verka på marknader där det finns en 

fungerande marknad. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för 

detta. 

Vi saknar i investeringsplanen en hall för att bedriva badminton och andra inomhusidrotter i 

Kista. Det skulle kunna planeras i Ärvinge-området i anslutning till Tvärbanans station.  Som 

de flesta känner till har flera större anläggningar för Badminton lagts ned eller planeras att 

läggas ned (Kista, Spånga, Östermalm) och ingen ersättningshall finns i planen. 

Konsekvenserna riskerar bli att stora  grupper ungdomar riskerar att få sluta med denna sport. 

Det är glädjande att idrottsföreningarna har öppnat upp för nyanlända barn och unga och 

välkomnat dem in i deras verksamheter. Vår uppfattning är att idrotten har stora möjligheter 

att överbrygga hinder och bättra på integrationen. Vi ser därför att frågan prioriteras i 

budgeten för 2018 med inriktning på 2019 och 2020.  

 

Slutligen anser vi också att det finns behov över hur nämnden arbetar med att förbättra och 

säkra tryggheten på stadens idrottsanläggningar. Det är viktigt att nämnden gör allt i sin makt 

för att alla besökare ska kunna känna sig trygga.  

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 
 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 
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